
1881  Gymnastique obligatoire dans les écoles publiques

https://www.laicite-aujourdhui.fr/?1881-Gymnastique-obligatoire-dans

1881  Gymnastique obligatoire

dans les écoles publiques
- HISTOIRE(s) -  Autres ... - 

Date de mise en ligne : samedi 20 septembre 2008

Copyright © Laïcité Aujourd'hui - Tous droits réservés

Copyright © Laïcité Aujourd'hui Page 1/2

https://www.laicite-aujourdhui.fr/?1881-Gymnastique-obligatoire-dans
https://www.laicite-aujourdhui.fr/?1881-Gymnastique-obligatoire-dans


1881  Gymnastique obligatoire dans les écoles publiques

CONSEIL MUNICIPAL DE KERNEVEL

Session du 11 novembre 1881

... considérant que la loi du 27 janvier a rendu la gymnastique obligatoire dans toutes les écoles publiques....

Considérant que les exercices de gymnastique sans appareil sont régulièrement faits à l'école de garçons de
Kernével 3 fois par semaine,

Que les exercices d'assouplissement s'appliquent spécialement aux jeunes élèves

Que les exercices propres à développer et à équilibrer les forces faits au moyen d'agrès sont nécessaires aux élèves
âgés de 13 à 16 ans,

Et vu que la commune construit en ce moment un préau pour cette activité,

Décide :

Une demande sera adressé à M. le Ministre de l'Instruction publique pour le prier d'accorder à notre école des
garçons une collection d'agrès de gymnastique.

Source : archives municipales de Kernével

Copyright © Laïcité Aujourd'hui Page 2/2

https://www.laicite-aujourdhui.fr/?1881-Gymnastique-obligatoire-dans

